
Deliberazione di Giunta Comunale n. 264 del 19/12/2023 

pagina 1 di 3 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

n.  264 del 19/12/2023 

 

 

OGGETTO: INDIRIZZI PER IL MERCATO SETTIMANALE DI PESCIA – 

MANTENIMENTO DELLA GIORNATA DI SABATO 6 GENNAIO 2024 – 

PROVVEDIMENTI. 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE’ il giorno DICIANNOVE del mese di DICEMBRE, alle ore 

12:45 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è legalmente riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede la seduta LUCA TRIDENTE nella sua qualità di VICE SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i signori: 

 

 

   presenti assenti 

1. FRANCHI RICCARDO SINDACO  X 

2. TRIDENTE LUCA VICE SINDACO X  

3. DE CRISTOFARO VITTORIO ASSESSORE ANZIANO X  

4. INGLESE CRISTIANA ASSESSORE  X 

5. CORACI ALINA NICOLETA ASSESSORE X  

 

 

Partecipa con le funzioni di cui all’art. 97 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 il SEGRETARIO 

GENERALE Dott.ssa MARIA ANTONIETTA MUSCO che cura il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame 

dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 264 del 19/12/2023 

pagina 2 di 3 

 

 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale 

 

RELATORE: DE CRISTOFARO VITTORIO 

 

OGGETTO: INDIRIZZI PER IL MERCATO SETTIMANALE DI PESCIA – MANTENIMENTO 

DELLA GIORNATA DI SABATO 6 GENNAIO 2024 – PROVVEDIMENTI. 

 

PREMESSO che il vigente regolamento comunale per la disciplina dello svolgimento dell’attività 

commerciale sulle aree pubbliche, approvato con deliberazione CC n. 43 del 14 giugno 2000, 

esecutivo, prevede per il mercato settimanale del sabato nel caso vi sia coincidenza con una 

festività, lo svolgimento nel giorno feriale precedente; 

  

CONSIDERATO altresì che nel mese di gennaio 2024, si verificherà la coincidenza di una festività 

nel giorno di Sabato 6; 

  

DATO ATTO che è stata effettuata, tramite la Polizia Municipale, una indagine tra i concessionari 

partecipanti allo stesso mercato di Pescia, che hanno sottoscritto a maggioranza, la volontà di 

mantenere lo stesso, nella giornata festiva del 6 gennaio, con conseguente logica richiesta di 

soppressione della giornata prevista dal regolamento (giorno feriale precedente); 

  

RITENUTO opportuno mantenere il mercato settimanale nel giorno di sabato 6 Gennaio 2024, in 

deroga al regolamento sopracitato, in modo da scongiurare lo svolgimento nel giorno pre-festivo di 

un mercato poco attraente, per la presenza di posteggi sparsi a “macchia di leopardo”, che 

comunque impegnerebbero le aree con le consuete modifiche al traffico e alla sosta, ma che 

certamente non contribuirebbe a valorizzare l’immagine dell’intero settore commerciale della nostra 

città; 

 

VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica reso dal Funzionario Responsabile “Governo del 

Territorio, LL.PP. e Sviluppo Economico” espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e 147 bis D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

  

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’art. 118 della Costituzione; 

  

PRESO ATTO della volontà dell’amministrazione comunale; 

  

PROPONE DI DELIBERARE 

  

1.         Di dare indirizzo agli Uffici per il mantenimento del mercato nella giornata del Sabato 6 

gennaio, in deroga al regolamento sopra citato, con la conseguente logica soppressione del mercato 

settimanale di Pescia nella giornata di Venerdì 5 gennaio p.v., per quanto espresso in narrativa. 

  

2.         Di demandare all’ U.O.C. Governo del Territorio, LL.PP. e Sviluppo Economico, la 

predisposizione di idonea pubblicizzazione, relativa al mantenimento della giornata di Sabato 6 

gennaio del mercato settimanale di Pescia di cui al punto precedente e la trasmissione della presente 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 264 del 19/12/2023 

pagina 3 di 3 

 

all’Ufficio Tecnico e all’U.O.C. Polizia Municipale per l’attuazione degli atti gestionali 

conseguenti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ESAMINATA la su estesa proposta di deliberazione, 

 

RITENUTA la stessa meritevole di integrale approvazione, per le motivazioni sopra enunciate; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli: 

- del Funzionario Responsabile dell'U.O.C. Governo del territorio, LL.PP. e sviluppo economico, in 

ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti degli articoli 49 e 147 bis D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

- del Dirigente del Servizio 1 - Gestione delle risorse e promozione, in ordine alla regolarità 

contabile, espresso ai sensi e per gli effetti degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

- la consulenza giuridico-amministrativa del Segretario Generale ed il parere in ordine alla 

conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti del presente atto, ai 

sensi dell’art. 97, comma 2 del TUEL, resi mediante la sottoscrizione del presente verbale. 

 

CON VOTI UNANIMI palesemente espressi nei modi e termini di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la proposta di deliberazione in premessa integralmente riportata, completa di 

documenti istruttori depositati in atti. 

 

2) Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di 

votazione separata dall’esito UNANIME, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134, 

comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

3) Di trasmettere copia del presente verbale agli uffici competenti per la corretta esecuzione di 

quanto disposto. 

 

 
IL PRESIDENTE 

LUCA TRIDENTE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa MARIA ANTONIETTA MUSCO 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/02/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella 

banca dati del Comune di Pescia ai sensi dell’art. 3-bis del CAD. 


